
Н А К А З 

«02» січня 2026 року                            Київ                                                  № 1-ОД 

 

Про внесення змін до наказу УІЕСР  

від 15.04.2025 року № 162-ОД  

«Про затвердження переліку структурних  

підрозділів УІЕСР для проведення перевірки  

збереженості сорту рослин» 

 

З метою належної організації та проведення перевірки збереженості 

сорту рослин, відповідно до Порядку встановлення збереженості 

характеристик сорту рослин, затвердженого наказом Міністерства аграрної 

політики та продовольства України від 11 грудня 2024 року № 4290, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 23 січня 2025 року                          

за № 122/43528, зі змінами, внесеними наказом Міністерства економіки, 

довкілля та сільського господарства України від 05 листопада 2025 року              

№ 1056, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 25 листопада 2025 року 

за № 1745/45151, враховуючи лист Міністерства аграрної політики та 

продовольства України від 11 березня 2025 року № 21-1331-09/5888, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Внести зміни в Додаток до наказу Українського інституту експертизи 

сортів рослин від 15 квітня 2025 року № 162-ОД «Про затвердження переліку 

структурних підрозділів УІЕСР для проведення перевірки збереженості сорту 

рослин», виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Керівникам визначених структурних підрозділів забезпечити 

організацію та належне проведення перевірки збереженості сорту рослин  

відповідно до чинного законодавства. 

3. Відділу кадрів і діловодства (Ткачук І.М.) довести наказ до відома 

заступників директора, керівників структурних підрозділів УІЕСР та 

 

  
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ, ДОВКІЛЛЯ 

ТА СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ЕКСПЕРТИЗИ СОРТІВ РОСЛИН 

УІЕСР 
вул. Горіхуватський шлях, 15, Київ, 03041, тел.0 (44) 290 40 45, 

е-mail: sops@i.ua, web: sops.gov.ua, 

код ЄДРПОУ: 00488332 

 



визначених пунктів дослідження засобами електронної бази документообігу 

(АСКОД). 

4. Відділу науково-організаційної роботи (Данюк Ю.С.) забезпечити 

розміщення наказу на вебсайті УІЕСР. 

5.  Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на заступника директора                     

(Гринів С. М.). 

 

 

Директор                                   підпис наявний                  Сергій МЕЛЬНИК 

  



 ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ Українського інституту експертизи 

сортів рослин 

«02» _січня_2026 року № __1-ОД__ 
 
      

Перелік структурних підрозділів УІЕСР, 

що проводять польові дослідження перевірки збереженості сорту рослин 

 
 

№ 

з/п 

Пункт дослідження Ботанічний таксон або 

групи культур 

1. Кіровоградська філія УІЕСР пшениця (всі види) озимого типу 

розвитку 

ячмінь озимого типу розвитку 

сорго (всі види) 

соняшник однорічний 

2 Житомирська філія УІЕСР тритикале 

жито 

овес 

кормові 

олійні 

технічні 

3 Івано-Франківська філія УІЕСР ріпак 

льон 

4 Львівська філія УІЕСР пшениця (всі види) ярого типу 

розвитку 

ячмінь ярого типу розвитку 

5 Черкаська філія УІЕСР гречка їстівна 

просо посівне 

6 Одеська філія УІЕСР рис посівний 

7 Градизький відділ польових 

досліджень Полтавської філії УІЕСР 
кукурудза (всі види) 

8 Решетилівський відділ польових 

досліджень Полтавської філії УІЕСР 

овочеві 

картопля 

ефіроолійні 

декоративні 

лікарські 

9 Вінницька філія УІЕСР зернобобові 

соя 

10 Сумська філія УІЕСР суниця садова  

11 Чернівецька філія УІЕСР буряк цукровий 

буряк кормовий 

 


